Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

  www.mercedes.pr.gov.br
Página | 1

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS
Nº 01/2021

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2021.

 A Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado, no uso
de suas atribuições legais, com base na Lei Federal n.º 11.788, de 25 de setembro de
2008, na Lei Ordinária n.º 1071, de 26 de maio de 2011, e na Lei Ordinária nº 1003, de
02 de julho de 2010, TORNA PÚBLICO o presente EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO
EDITAL DE ABERTURA do processo seletivo simplificado para admissão de
estagiários nº 01/2021, conforme as seguintes disposições:

Art. 1º Em face da baixa adesão verificada, fica prorrogado o prazo de inscrição
até às 17h30min do dia 22 de outubro de 2021.

Art. 2º Em face do disposto no artigo primeiro, o Anexo IV – Cronograma, do
Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado para Admissão de Estagiários n.º
01/2021 passa a vigorar de acordo com o Anexo I, parte integrante deste Edital.

 Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes - PR, em 14 de outubro de 2021.

JAINE DORNER
Presidente da Comissão Organizadora

http://www.mercedes.pr.gov.br/

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

  www.mercedes.pr.gov.br
Página | 2

 ANEXO I

“ANEXO IV
CRONOGRAMA

ETAPA OU ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital 28/09/2021

Período de Recursos em relação às regras
estabelecidas no Edital de Abertura do
Processo Seletivo Simplificado - PSS

29/09/2021

Período de Inscrição 1/10/2021 à 22/10/2021

Período de apresentação da documentação dos
Portadores de Necessidades Especiais

1/10/2021 à 22/10/2021

Publicação da relação das inscrições
homologadas

26/10/2021

Período para recurso quanto à homologação
das inscrições

27/10/2021

Publicação dos recursos quanto às inscrições
homologadas

29/10/2021

Período de entrega da ficha de inscrição e cópia
do Histórico Acadêmico/Escolar ou equiparado

03/11/2021 à 09/11/2021

Publicação do resultado do PSS 16/11/2021

Período para recurso quanto ao resultado do
PSS

17/11/2021

Publicação do Resultado Final 19/11/2021

Homologação do resultado final 23/11/2021

“ (NR)

http://www.mercedes.pr.gov.br/